
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Вешенский центр развития ребенка-детский сад №2»

(МБДОУ «ВЦРР-детский сад №2»)

сотрудников за организацию работы 
по обеспечению доступности объекта 
и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации предоставляем] 
услуг
Приказываю:
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и 
услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками 
требований доступности для инвалидов в организации на старшего воспитателя 
Воротникову Н.П.
2. Утвердить:
- должностную инструкцию ответственного сотрудника
за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж 
персонала в учреждении;(Приложение №1)

- программу обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с организацией и 
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг(приложение №2);

- Форму «Журнала учета проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с 
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг»

3.Приказ вступает в силу с 01.03.2018 и действует до издания нового.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(основная деятельность) 

Ст. Вешенская

От 01.03.2018г. Приказ №7

О назначении ответственных

«ВЦРР-детский сад №2»

Заведующий МБДОУ

Е.И. Фролова


